
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 75 DEL 21/09/2015  

 
OGGETTO: 

ANIMAZIONE ESTIVA PER MINORI- PROGETTO PISCINA DAY-  RETTIFICA  
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPETENZE   ALL'ASD FITLAND DI 
GONNOSNO'.           

Codice CIG:       Z9F153F029 
L’anno duemilaquindici del mese di settembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 

 il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 il Decreto Sindacale  n°  06 del 14.09.2015, con il  quale è stato  nominato Responsabile del Settore 

Amministrativo, la Dr.ssa  Maria Sgariglia, Segretario Comunale dell’Ente; 

 

Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

  

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

 



RICHIAMATO, altresì, il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 

Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle 

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 

n.42”; 

VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

delle legge regionale n. 4/88”, con la quale viene ridisegnato il sistema di responsabilità e di competenze 

istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella legge quadro dei servizi sociali n. 

328/2000; 

CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di tutte le 

funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del Sistema integrato 

dei servizi alla persona; 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 03 del 07.05.2015 recante “Approvazione del piano locale 

unitario dei servizi alla persona -anno 2015 -gestione singola” 

TENUTO CONTO che nel suddetto documento venivano previste le azioni di massima da realizzarsi in 

favore di minori, adulti e della generalità della popolazione, prevedendo fra l’altro, attività di svago; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 40 del 04.06.2015 che prevedeva la realizzazione di attività di 

animazione in favore dei minori, fra le quali era compresa la realizzazione del Progetto Piscina day presso il 

Parco Giochi d’acqua di Baradili per una spesa presunta di €. 4.000,00; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 51 del 06.07.2015, con la quale si procedeva ad affidare alla 

ASD FItland di Gonnosnò, la realizzazione del progetto Piscina day, prevedendo a tal fine una spesa di .€. 

2.754,60, calcolata su n. 16 adesioni (di cui n. 2 minori frequentanti solo per alcune giornate) ed una spesa 

pro-capite di €. 168,00; 

VISTA la convenzione REP. 31/2015, sottoscritta con al suddetta Associazione; 

CONSIDERATO che da un controllo effettuato, risulta che probabilmente a causa di  un refuso , l'importo 

corretto da impegnare sarebbe stato pari a €. 2.574,60 e non €. 2.754,60 come indicato nella suddetta 

Determinazione; 

RITENUTO pertanto dover rettificare l'impegno di spesa prevedendo un costo del progetto pari a €. 

2.574,60; 

ATTESO che il progetto, avviato in data 07.07.2015, si è regolarmente concluso in data 06.08.2015; 

VISTA la richiesta di liquidazione del compenso dovuto per il servizio reso, presentata dalla suddetta 

associazione; 

ATTESO che lo stesso è stato svolto in modo puntuale nel rispetto degli impegni assunti e ritenuto pertanto 

opportuno dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti: 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

 

di rettificare l'impegno di spesa di cui alla propria determinazione n. 51 del 06.07.2015 dando atto che il 

costo relativo alla realizzazione del Progetto Piscina day è pari a €. 2.574,60 e non €. 2.754,60 come 

erroneamente indicato nella suddetta Determinazione; 

 

di liquidare pertanto alla  ASD Fitland di Gonnosnò, la somma di €. 2.574,60 dovuta per la  realizzazione 

del progetto Piscina day consistente in un Servizio  di mini-club estivo finalizzato ad attività di tipo ludico 

ricreativo per i minori di Senis, presso il Parco di Baradili; 

 

di imputare la suddetta spesa all’intervento del bilancio 1100403/13 del Bilancio 2015 

 

di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 gg 

consecutivi, e i dati nella stessa contenuti saranno pubblicati nell’apposita sezione del sito istituzionale, 

denominata “Amministrazione Trasparente”;  

 

Si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.vo 267/2000, la REGOLARITA' TECNICA e la 

CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA del presente provvedimento. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 21/09/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SGARIGLIA MARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del servizio 

SGARIGLIA MARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/09/2015 al 07/10/2015. 
 
 
Senis, lì 22/09/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


